
     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  3ο  έτους  2019
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 3η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 07  Φεβρουαρίου 2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.30΄, συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  3 / 1-2-2019.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Γρηγοριάδης
Χρήστος,  3.  Δούκας  Γεώργιος,  4.  Χράπας  Παντελής,  5.  Χατζημαργαρίτης  Μαργαρίτης,  ως
αναπληρωματικός .  

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Χρυσανθίδης Βασίλειος, Αντιπρόεδρος,  2. Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα, 3. Καδής
Γεώργιος,  4. Καλώτα Παναγιώτα,  5. Κυρτάσογλου Δημήτριος,  Μέλη.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   13 / 2019

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Μη άσκηση ενδίκων μέσων κατά της υπ΄ αριθμ. 21/2018 απόφασης της Επιτροπής
Θεμάτων Γης και Επίλυσης Διαφορών Σερρών.    

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  4ο θέμα της ημερήσιας  διάταξης,  ο κ.  Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.  2316/23-01-2019
εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Σας διαβιβάζουμε συνημμένα:
α)  την υπ'αριθ. 21/2018 απόφαση της Επιτροπής Θεμάτων Γης και Επίλυσης Διαφορών Σερρών,

σύμφωνα  με   την  οποία  παραχωρείται  τμήμα  εμβαδού  154.35 τ.μ.  από  το  υπ΄ αριθμ.  7625
- 1 -

ΑΔΑ: 6ΛΟΧΩ10-3Ε6



  δημοτικό  αγροτεμάχιο  συνολικής  έκτασης  19.656τ.μ.  (ΚΑΕΚ  441215410090)  στους  κ.κ.
Σαρακατσάνη Αναστασία και Καμήλαλη Δημοσθένη και καθορίζει ως τίμημα για την παραπάνω

     παραχώρηση το ποσό των (1,26 €/τ.μ.), το οποίο αποτελεί έσοδο του Δήμου Σερρών,
β) το με αριθμό πρωτ. 1358/16-1-2019 έγγραφο του τμήματος μας, προς την Επιτροπή Θεμάτων

Γης & Επίλυσης Διαφορών της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, με το οποίο αποστέλλουμε το
αποδεικτικό τοιχοκόλλησης της με αριθμό 21/2018 απόφασης της Επιτροπής Θεμάτων Γης και
Επίλυσης Διαφορών Σερρών,

γ)  το με αρ. πρωτ. 1508/16-1-2019 έγγραφο του τμήματός μας στη νομική υπηρεσία,
δ) την με αριθμό πρωτ. 2029/21-01-2019 απάντηση της νομικής υπηρεσίας του Δήμου Σερρών

σύμφωνα με την οποία δεν υπάρχει νομικός ή πραγματικός λόγος για άσκηση ένδικου μέσου
κατά της 21/2018 απόφασης της Επιτροπής Θεμάτων Γης και Επίλυσης Διαφορών Σερρών.

ε)  το  με  αριθμ.  πρωτ.  22474/30-7-2018  έγγραφο  του  τμήματος  μας,  σύμφωνα  με  το  οποίο  η
υπηρεσία μας δεν έχει αντίρρηση για την παραπάνω εξαγορά.

    Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω και έχοντας υπόψη με την παρ. 2 του άρθρου 72 του
Ν.  3852/2010,  παρακαλούμε  να  γνωμοδοτήσετε κατεπειγόντως  για  άσκηση  ή  μη  ένδικων
μέσων κατά της υπ’ αριθ. 21/2018 απόφασης της Επιτροπής Θεμάτων Γης και Επίλυσης Διαφο-
ρών Σερρών, λόγω της αποκλειστικής προθεσμίας τριάντα ημερών από την κοινοποίησή της
στον ενδιαφερόμενο ».    

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: α) τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, β)  την υπ’ αριθ. 21/2018 απόφαση της Επιτροπής Θεμάτων Γης και Επίλυσης
Διαφορών Σερρών, γ) την με αριθμό πρωτ. 2029/21-01-2019 γνωμοδότηση της νομικής υπηρεσίας
του Δήμου Σερρών και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Την  μη άσκηση ενδίκων  μέσων κατά  της  με  αριθμό  21/2018  απόφασης  της  Επιτροπής
Θεμάτων Γης  και  Επίλυσης  Διαφορών της  Περιφερειακής  Ενότητας  Σερρών,  σύμφωνα  με  την
οποία παραχωρείται τμήμα εμβαδού 154,35 τ.μ. από το υπ΄ αριθμ. 7625 δημοτικό αγροτεμάχιο,
συνολικής έκτασης 19.656 τ.μ.  της Οριστικής Διανομής έτους 1936 του αγροκτήματος Σερρών
(ΚΑΕΚ 441215410090/0/0), στους κ.κ.  Σαρακατσάνη Αναστασία του Δημοσθένη και Καμήλαλη
Δημοσθένη του Ιωάννη και καθορίζεται ως τίμημα για την παραπάνω παραχώρηση το ποσό του
ενός ευρώ και έκοσι έξι λεπτών (1,26) ανά τετραγωνικό μέτρο, το οποίο αποτελεί έσοδο του Δήμου
Σερρών.  

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
            ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
       ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                              
             & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

- 2 -

ΑΔΑ: 6ΛΟΧΩ10-3Ε6



                                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ                                           
                                                                                    
                                                                                       1)  Γρηγοριάδης Χρήστος
                                                                                   
                                                                                       2)  Δούκας Γεώργιος

                 3)  Χράπας Παντελής

                 4)  Χατζημαργαρίτης Μαργαρίτης         
                                                                                      

Σέρρες   08 - 02 - 2019

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΛΟΧΩ10-3Ε6


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2019-02-08T09:19:31+0200
	Athens




